
Základní škola a Mateřská škola, Hejnice, okres Liberec,  
příspěvková organizace        IČO : 70695911 

 

 

Poučení  žáků o chování v době přestávky před odpoledním vyučováním. 

Novela vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky (vyhláška č. 256/2012 Sb.), zavádí mimo jiné i povinnosti školy zajistit dozor nad žáky v době 
„polední“ přestávky, kdy žáci již nejsou ve školní jídelně. Změnou se zajišťuje možnost pobytu žáků 
v bezpečném prostředí v době, kdy čekají na začátek odpoledního vyučování. Opatření obecně významně 
snižuje možnost úrazů žáka a pohybu v rizikovém prostředí (§ 1 odst. 2 vyhlášky). 

Pro žáky ZŠ Hejnice jsou tímto prostředím prostory v přízemí nové budovy (učebna pracovních činností – 
cvičná kuchyňka). Dohled zde zajišťuje určený pedagogický pracovník dle rozpisu dohledů.  

V případě, že žák z jakýchkoli důvodů opustí budovu školy nebo určené prostory, nenese za něho škola 
žádnou zodpovědnost. 

 

 

Jméno žáka:         Datum:    

SOUHLASÍM  x   NESOUHLASÍM (nehodící  škrtněte), 
že o volné hodině před odpoledním vyučováním může moje dcera/můj syn opustit školní budovu, přebírám 
za ni/něj zodpovědnost. Na odpolední vyučování je povinen se dostavit dle rozvrhu. 

 

 

 

 

Podpis zákonného zástupce žáka: 

 


